
 

 

                                        
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ   «КОНЫШЕВСКИЙ ДОМ ДЕТСКОГО ТВОРЧЕСТВА» 

307620 Курская обл., п. Конышѐвка, ул. Школьная 8 в  тел./ (8-47156) 2-11-81 

ПРИКАЗ 

 от   15  февраля   2017 года  № 25  

 Об итогах проведения районного массового мероприятия «Фестиваль 

художественного творчества  «Я вхожу в мир искусств»  среди обучающихся 

образовательных организаций  Конышевского района. 

 В соответствии с планом  работы  управления образования Администрации 

Конышевского района на 201 год,  МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» на 2016- 2017  учебный  год, на основании приказа комитета 

образования и науки Курской области  № 1-904   от 13 октября  2016 года «О 

проведении областного  массового мероприятия «Фестиваль художественного 

творчества  «Я вхожу в мир искусств»  среди обучающихся образовательных 

организаций  Курской области» и 10 февраля  2017  года  среди обучающихся 

образовательных учреждений Конышевского района был проведен районный 

фестиваль художественного творчества «Я вхожу в мир искусств». 

  Данное массовое мероприятие способствовало выявлению талантливых 

детей и подростков, повышению художественного уровня репертуара 

коллективов, исполнительского мастерства участников, создание эстетически 

организованной досуговой сферы деятельности подростков. 

  В фестивале приняли участие творческие коллективы и индивидуальные 

исполнители из 12  образовательных учреждений  района.  На  районный 

фестиваль  художественного творчества «Я вхожу в мир искусств», среди 

обучающихся образовательных организаций Конышевского района  было 

представлено 52   номера самодеятельного творчества, о своем творчестве 

заявили 30 коллективов и 22 индивидуальных исполнителей. 

    В рамках фестиваля прошли конкурсы по следующим жанрам и 

направлениям художественного творчества: 

-вокальное  творчество (академическое, народное, фольклорное, эстрадное, 

авторское и т.д.); 

хоровое творчество; 

-театральное творчество (художественное слово, театральная студия, СТЭМ); 

-танцевальное творчество (народный, бальный, классический, эстрадный, 

современный танец ); 

-музыкально-инструментальное творчество(сольное и ансамблевое исполнение на 

различных инструментах); 

-оригинальный жанр (цирковая студия, театр моды). 



 

 

Каждая школа на суд жюри и зрителей представляла по 5 разножанровых номера  

различной тематики, не составляющих единую программу выступления, 

Программа выступлений  соответствовала общей теме Фестиваля  «Все 

мы родом из детства». На фестиваль  были  представлены творческие номера  

о мире, Родине, России, дружбе, единстве народов, детстве.  

  Наиболее содержательным, ярким было выступление МКОУ «Жигаевская  

средняя общеобразовательная школа». Также интересными,  отвечающими 

условиям Положения о фестивале были выступления Конышевской,  Кашарской,    

Беляевской, Старобелицкой средних общеобразовательных школ.   

На основании вышеизложенного и учитывая мнение жюри, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами лауреатов  фестиваля следующих индивидуальных 

исполнителей  и творческие коллективы: 

- ансамбль «Радуга»  МКУ ДО «Конышевский Дом детского творчества», за 

песню «Миллион голосов», (руководитель- Стародубцева Александра 

Владимировна) 

-  Баймирову Марию , обучающуюся МКОУ «Кашарская  средняя 

общеобразовательная школа», за песню «Ты помни» ( руководитель –Кукина 

Светлана Ивановна); 

- Баранова Савелия , обучающегося МКОУ «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» , за стихотворение  «Людей неинтересных в мире 

нет» (руководитель – Литвинова Ирина Николаевна); 

-хореографический ансамбль «Сударушка»  МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа»  за танцевально- хореографическую композицию 

«Калинка- малинка» ( рукодитель- Пахомов Николай Михайлович); 

- хор МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа» ( солисты 

Кузьмичева Марина и  Голбай Елена)  за песню «Гимн детей России» 

(руководитель- Стародубцева Александра Владимировна); 

- Театр моды  « Марья –искусница» МКОУ «Жигаевская  средняя 

общеобразовательная школа» за дефиле «Все дело в шляпе» .(руководитель – 

Пахомова Ольга Николаевна . 

- театральную студию «Я-актер» МКОУ «Жигаевская средняя 

общеобразовательная школа» за   спектакль «Дом моего сердца» ( 

руководитель – Лазарева Галина Анатольевна); 

2. Наградить Почетными  грамотами  МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества» следующих индивидуальных исполнителей и творческие 

коллективы:  

2.1. в  номинации « Вокальное творчество» : 

- Лапину Карину, обучающуюся МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» за песни «Спаси и сохрани» и «Ты как солнце, 

Россия»; 

-Краснову Богдану, обучающуюся  МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества», за песню « Кнопочка» (руководитель- Стародубцева Александра 

Владимировна); 

- солистку хора МКОУ «Кашарская средняя общеобразовательная школа» 



 

 

Ренкову Лилию (руководитель Копылова Людмила Анатольевна),    

-  Мыньо Софью, обучающуюся МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» за песню  «В двух шагах от мечты» 

( руководитель- Румянцева Ольга Владимировна) ;           

-Каплина Данилу , обучающегося МКОУ «Старобелицкая  средняя 

общеобразовательная школа» за песню «Голуби» ( руководитель-Миленина 

Наталья Ивановна); 

-Рышкову Викторию, обучающуюся МКОУ «Малогородьковская основная 

общеобразовательная школа» за песню «Пропала собака» ( руководитель- 

Жираухова Марина Владимировна); 

- Бинюкова Дмитрия, обучающегося  МКОУ «Черниченская  основная  

общеобразовательная школа» за песню «Рождается новый день»  

(руководитель –Андросова Марина Вячеславна); 

-Слоян Лиану и Мирзоян Карину, обучающихся  МКОУ «Машкинская  

основная  общеобразовательная школа» за песню «Две половинки» 

( руководители –Токарева Наталья Михайловна и Ширлина Елена 

Викторовна); 

-Лукъянову Анастасию, Новикову Владиславу, Белецкую Олесю, Макарьеву 

Екатерину, Губину Викторию, обучающихся МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» за песню «Здравствуй, солнце» 

 ( руководитель- Румянцева Ольга Владимировна); 

-вокальный ансамбль «Родничек»  МКОУ «Толкачевская основная 

общеобразовательная школа» за песню «Хлопайте в ладоши» (руководитель –

Андросова Марина Вячеславна); 

-вокальный ансамбль «Наше время»   МКОУ  «Кашарская средняя 

общеобразовательная школа» за песню «Наша школа» ( руководитель –

Пушкарева Анна Алексеевна); 

2.2.в  номинации «  Хоровое творчество» : 

-хор МКОУ «Кашарская средняя  общеобразовательная школа»  

(солистка Лилия Ренкова)  за песню «Не дразните собак» ( руководитель   

Копылова Людмила Анатольевна); 

-хор  МКОУ «Беляевская средняя школа» за песню «Слушай, страна!» 

( руководитель –Сапыцкая Надежда Владимировна); 

 - хор МКОУ «Машкинская  основная  общеобразовательная школа»  

  за песню «Наша школьная страна» ( руководители- Ширлина Елена 

Викторовна, Копылова Ирина Васильевна, Токарева Наталья 

Михайловна); 

-хор МКОУ «Старобелицкая средняя общеобразовательная школа» за 

песню «Вперед, Россия!»( руководитель –Миленина Наталья Ивановна) 

2.3. в  номинации «Театральное творчество»: 

- Мирошниченко Владислава,  обучающегося МКОУ «Конышевская средняя 

общеобразовательная школа» за стихотворение «Актриса» ( руководитель- 

Кудиярова Елена Петровна); 

- Агейкина Максима ,обучающегося МКУ ДО «Конышевский Дом детского 

творчества»  за рассказ «Сашкины открытия» ( руководитель- Щекина Лилия 



 

 

Викторовна); 

-Горбунову Марину, обучающуюся МКОУ «Васильевская средняя 

общеобразовательная школа» за поэму «Поныри» ( руководитель-Козлова 

Татьяна Александровна) 

-Плаксину Дарью, обучающуюся МКОУ « Старобелицкая  средняя  

общеобразовательная школа» за стихотворение «Баллада о материнской 

любви» (руководитель-Панютин Владимир Иванович); 

- Миленину Александру, обучающуюся МКОУ « Старобелицкая  средняя  

общеобразовательная школа» за рассказ  «У человека должна быть собака» 

(руководитель-Панютин Владимир Иванович); 

-обучающихся 7 класса МКОУ «Ширковская основная  общеобразовательная  

школа» за сценку «Репка» (руководитель Морозова Элеонора Николаевна) 

2.4 в номинации «Танцевальное  творчество»: 

-хореографический ансамбль «Эксперимент» МКОУ «Черниченская  основная  

общеобразовательная школа» за танец «Маков цвет»( руководитель 

Четверикова Елена Федоровна); 

-группу «Вдохновение» МКОУ «Машкинская основная общеобразовательная 

школа»  за  танец «Лето красное» (руководитель –Сумина Светлана Ивановна); 

-  хореографический ансамбль   «Мираж»  МКОУ «Кашарская средняя  

общеобразовательная школа» за танец «Кукушка»( руководитель- Жабоедова 

Анна Владимировна); 

2.5  в номинации «Музыкально-инструментальное  творчество»: 

-ансамбль ложкарей « Калинка»  МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа» ( руководитель- Сапыцкая Надежда 

Владимировна); 

3. Наградить Почетными грамотами  ведущих Фестиваля Мирошниченко 

Владислава и Атрохову Анну ( руководитель- Быкова Юлия 

Владимировна) , группы «Незабудки» и «Росиночка» ( руководитель-

Стародубцева Александра Владимировна), Подхваткину  Валерию           

( руководители Горбачева Ольга Юрьевна и Ешкина Алла Петровна)  

МКУ ДО  «Конышевский Дом детского творчества»  за активное  

участие в фестивале художественного творчества «Я вхожу в мир 

искусств». 

4. Объявить благодарность за хорошую подготовку обучающихся к 

участию в фестивале следующим директорам и педагогам школ: 

-  Пахомовой Ольге Николаевне, Пахомову Николаю Михайловичу, Лазаревой 

Галине Анатольевне  (МКОУ «Жигаевская средняя общеобразовательная 

школа»); 

-   Кукину Николаю Александровичу, Жабоедовой Анне Владимировне, 

Копыловой Людмиле Анатольевне, Пушкаревой Анне Алексеевне , Кукиной 

Светлане Ивановне , Литвиновой Ирине Николаевне (МКОУ «Кашарская 

средняя общеобразовательная школа); 

-Киреевой Ольге Анатольевне, Стародубцевой Александре Владимировне, 

Щекиной Лилии Викторовне, Быковой Юлии Владимировне, Горбачевой 

Ольге Юрьевне, Ешкиной Алле Петровне, Киреевой Юлии Владимировне 



 

 

,   Стародубцеву Александру Сергеевичу  ( МКУ ДО «Конышевский Дом 

детского творчества»); 

-   Степаненко Сергею Константиновичу, Стародубцевой Александре 

Владимировне, Румянцевой Ольге Владимировне, Кудияровой  Елене 

Петровне   (МКОУ «Конышевская средняя общеобразовательная школа»); 

-   Чертовой Галине Николаевне, Сапыцкой Надежде Владимировне, 

Рязанцевой Лидии Степановне (МКОУ «Беляевская средняя 

общеобразовательная школа»); 

Пятаковой Любови Петровне, Милениной Наталье Ивановне, Панютину 

Владимиру Ивановичу (МКОУ Старобелицкая средняя общеобразовательная 

школа»); 

-     Малаховой Елене Николаевне, Андросовой Марине Вячеславовне, 

Четвериковой Елене Федоровне  (МКОУ «Черниченская основная 

общеобразовательная школа»); 

-   Григоровой Ирине Николаевне, Андросовой Марине Вячеславне, (МКОУ 

«Толкачевская основная общеобразовательная школа»); 

-Вороновой Любови Викторовне, Токаревой Наталье Михайловне, Суминой 

Светлане Ивановне, Ширлиной  Елене Викторовне, Копыловой  Ирине 

Васильевне  (МКОУ «Машкинская основная общеобразовательная школа); 

-Щегловой Александре Гавриловне,  Жигауховой Марине Владимировне  

(МКОУ «Малогородьковская основная общеобразовательная школа); 

-Росихиной Людмиле Николаевне , Козловой Татьяне Александровне ( МКОУ 

«Васильевская средняя общеобразовательная школа»); 

5. Данный  приказ довести до сведения руководителей педагогических 

коллективов. 

6.Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор Дома детского творчества                                         О.А.Киреева 


